3

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2022
№ 1241

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 29.04.2011 № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей
города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 апреля
2011 г. № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» (в ред. от 26.05.2011 № 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675,
от 23.12.2011 № 41, от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179, от 27.07.2012 № 418, от 19.12.2012 № 933, от 22.03.2013 № 166, от 04.12.2013 № 1122, от 19.03.2014
№ 181, от 16.06.2014 № 399, от 23.12.2014 № 1020, от 11.06.2015 № 367,
от 19.08.2015 № 577, от 12.11.2015 № 940, от 01.04.2016 № 218, от 13.04.2016
№ 258, от 28.04.2016 № 293, от 03.08.2016 № 550, от 12.09.2016 № 677,
от 24.05.2017 № 388, от 06.09.2017 № 694, от 23.10.2017 № 929, от 12.01.2018
№ 17, от 23.10.2018 № 815, от 11.02.2019 № 86, от 18.10.2019 № 736, от 17.01.2020 № 35, от 26.02.2020 № 167, от 01.06.2020 № 481, от 20.07.2020 № 629,
от29.09.2020 № 907, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021 № 350, от 06.08.2021
№ 580, от 11.10.2021 № 842, от 19.05.2022 № 387, от 19.10.2022 № 998) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«предоставления родителям сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края (далее – организации отдыха детей и их оздоровления) и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых и оздоровление (далее – сертификат на отдых детей и их оздоровление);»;
1.2. в пункте 3.1.5:
1.2.1. абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«3.1.5. заключению соглашений о предоставлении субсидий с:
организациями отдыха детей и их оздоровления на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление»;»;
1.2.2. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«организациями отдыха детей и их оздоровления в целях возмещения затрат на отдых детей в связи с оказанием услуг по организации отдыха детей и молодежи.»;
1.3. в пункте 41 слова «поставщикам услуг» исключить;
1.4. в пункте 7.3:
1.4.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«организациям отдыха детей и их оздоровления на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление;»;
1.4.2. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«организациям отдыха детей и их оздоровления в целях возмещения
затрат на отдых детей в связи с оказанием услуг по организации отдыха детей
и молодежи.»;
1.5. в абзаце втором пункта 131.1 слова «поставщиков услуг» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления»;
1.6. в абзаце третьем пункта 131.2 слова «поставщиков услуг» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат
на отдых детей в связи с оказанием услуг по организации отдыха детей и молодежи за счет средств бюджета города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 апреля 2011 г. № 191 (в ред. от 26.05.2011
№ 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675, от 23.12.2011 № 41,
от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179, от 27.07.2012 № 418, от 19.12.2012
№ 933, от 22.03.2013 № 166, от 04.12.2013 № 1122, от 19.03.2014 № 181,
от 16.06.2014 № 399, от 23.12.2014 № 1020, от 11.06.2015 № 367, от 19.08.2015
№ 577, от 12.11.2015 № 940, от 01.04.2016 № 218, от 13.04.2016 № 258,
от 28.04.2016 № 293, от 03.08.2016 № 550, от 12.09.2016 № 677, от 24.05.2017
№ 388, от 06.09.2017 № 694, от 23.10.2017 № 929, от 12.01.2018 № 17,
от 23.10.2018 № 815, от 11.02.2019 № 86, от 18.10.2019 № 736, от 17.01.2020 № 35, от 26.02.2020 № 167, от 01.06.2020 № 481, от 20.07.2020 № 629, от 29.09.2020
№ 907, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021 № 350, от 06.08.2021 № 580,
от 11.10.2021 № 842, от 19.05.2022 № 387, от 19.10.2022 № 998), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.7 слова «при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете)» заменить
словами «не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия решения
о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)»;
2.2. пункт 2.1.9.1 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

И.о. Главы города Перми	Э.А. Хайруллин
image1.png

image2.wmf